

鏡

1. 工事名

工事名	下土沢砂防堰堤改築その4工事
工事地名	新潟県岩船郡関川村大字下土沢地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 3月	12) 設 計 年 月	令和 7年 4月
2) 事務所名	飯豊山系砂防事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584554002	14) 単価適用年月	2025年 4月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2025年 4月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	197日間 自 令和 7年 5月 2日 (当初) 至 令和 7年11月14日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	村上(2001年7月～)	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	飯豊山系	22) 処 分 費 等	144,525
		23) 公 告 日	令和 7年 3月 4日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	下土沢砂防堰堤改築その４工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
砂防堰堤			式	1		21,001,984			
砂防土工			式	1		767,430			
掘削工			式	1		297,315			
掘削(砂防)		土砂 3,000m3未満 障害無	m3	210	591.5	124,215			単-1号
掘削(砂防)		軟岩	m3	100	1,731	173,100			単-2号
埋戻し工			式	1		12,848			
埋戻し		土砂	m3	10	225.3	2,253			単-3号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	10	248.2	2,482			単-4号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10	811.3	8,113			単-5号
作業土工			式	1		137,970			
岩盤清掃			m2	70	1,971	137,970			単-6号
法面整形工			式	1		8,993			

設計内訳書

工事名	下土沢砂防堰堤改築その4工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形(切土部)	現場制約無し質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	10	899.3	8,993			単-7号	
残土処理工		式	1		310,304				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	210	811.3	170,373			単-8号	
土砂等運搬	軟岩	m3	100	989.8	98,980			単-9号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	310	132.1	40,951			単-10号	
法面工		式	1		3,488,680				
崩落斜面对策工		式	1		3,488,680				
右岸崩落斜面对策	植生基材吹付 5cm	m2	520	6,709	3,488,680			単-11号	
コンクリート堰堤工		式	1		14,161,190				
コンクリート堰堤本体工		式	1		11,276,670				
コンクリート	18-5-80BB W/C≦60%	m3	289	28,600	8,265,400			単-12号	
型枠 (外部型枠)		m2	150	10,620	1,593,000			単-13号	

設計内訳書

工事名	下土沢砂防堰堤改築その４工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
型枠 (内部型枠)		m2	34	10,620	361,080			単-14号	
足場		m	142	2,909	413,078			単-15号	
チップング		m2	168	1,217	204,456			単-16号	
補強鉄筋	SD345 D25 L=1.0m、削孔Φ35mm L=0.55m	本	168	2,617	439,656			単-17号	
間詰工		式	1		2,884,520				
間詰コンクリート (本堤フィレット)	18-5-80BB W/C≦60%	m3	72	34,060	2,452,320			単-18号	
間詰コンクリート (本堤袖天端擁壁)	18-5-80BB W/C≦60%	m3	10	43,220	432,200			単-19号	
構造物撤去工		式	1		608,604				
構造物取壊し工		式	1		608,604				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	41	8,671	355,511			単-20号	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	41	2,648	108,568			単-21号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	41	3,525	144,525			単-22号	

設計内訳書

工事名	下土沢砂防堰堤改築その４工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設工		式	1		1,976,080				
仮橋・仮栈橋工		式	1		327,300				
覆工板設置・撤去〔仮橋・仮栈橋〕		m2	36	7,079	254,844			単-23号	
仮設高欄		m	12	6,038	72,456			単-24号	
作業ヤード整備工		式	1		190,960				
敷鉄板	22×1,524×6,096 (mm) 設置・撤去	m2	112	1,705	190,960			単-25号	
運搬路養生工		式	1		1,457,820				
敷鉄板	22×1,524×3,048 (mm) 設置・撤去	m2	780	1,869	1,457,820			単-26号	
直接工事費		式	1		21,001,984				
共通仮設費		式	1		4,846,866				
共通仮設費		式	1		2,408,866				
運搬費		式	1		1,641,666				

設計内訳書

工事名	下土沢砂防堰堤改築その４工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設材運搬費	仮設鋼材	t	7.9	10,140	80,106			単-27号	
仮設材運搬費	敷鉄板	t	154	10,140	1,561,560			単-28号	
技術管理費		式	1		486,200				
単位水量測定器による試験費		回	22	22,100	486,200			単-29号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		281,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		2,438,000				
純工事費		式	1		25,848,850				
現場管理費		式	1		9,424,000				
工事原価		式	1		56,376,844				
一般管理費等		式	1		9,813,156				
工事価格		式	1		66,190,000				
消費税相当額		式	1		6,619,000				

設計内訳書

工事名	下土沢砂防堰堤改築その4工事					(当 初)		事業区分	砂防・地すべり対策		
								工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
工事費計			式	1		72,809,000					

設計内訳書

工事名	下土沢砂防堰堤改築その４工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
砂防堰堤 持倉工区			式	1		12,840,484			
砂防土工			式	1		166,109			
作業土工			式	1		166,109			
床掘り		土砂	m3	90	253.2	22,788			単-1号
埋戻し		1m未満	m3	30	3,264	97,920			単-2号
埋戻し		1m以上4m未満	m3	10	2,018	20,180			単-3号
法面整形(切土部)		現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	10	899.3	8,993			単-4号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	40	405.7	16,228			単-5号
擁壁工			式	1		11,886,944			
かご工		250型 1.00×2.50×2.00、1.00×2.50×1.00	式	1		11,886,944			
大型かご			m	122	95,010	11,591,220			単-6号
吸出し防止材(全面)設置			m2	286	1,034	295,724			単-7号

設計内訳書

工事名	下土沢砂防堰堤改築その4工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設工			式	1		787,431			
工事用道路工			式	1		787,431			
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	30	342.6	10,278				単-8号
工事用道路盛土		m3	80	271.4	21,712				単-9号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	60	405.7	24,342				単-10号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	60	248.2	14,892				単-11号
法面整形(切土部)	現場制約無 レキ質土、砂 及び砂質土、粘性土	m2	70	899.3	62,951				単-12号
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制 約無	m2	50	449.1	22,455				単-13号
敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	m2	220	409.2	90,024				単-14号
大型土のう	製作・設置・撤去	袋	69	5,909	407,721				単-15号
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	m2	112	1,188	133,056				単-16号
直接工事費		式	1		12,840,484				

設計内訳書

工事名	下土沢砂防堰堤改築その4工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		2,073,510				
共通仮設費		式	1		397,510				
運搬費		式	1		206,510				
仮設材運搬費		t	19.3	10,700	206,510			単-17号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		191,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		1,676,000				
純工事費		式	1		14,913,994				
現場管理費		式	1		6,190,000				
工事原価		式	1		21,103,994				

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削(砂防)	土砂 3,000m3未満 障害無	単位	m3	数量		1	単価 591.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (砂防)		土砂 3,000m3未満 無し	m 3	1	591.5	591.5	CB330040	
計						591.5		
単価						591.5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	掘削(砂防)	軟岩	単位	m3	数量		1	単価 1,731
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (砂防)		軟岩 機械走行面より5m以内	m 3	1	1,731	1,731	CB330040	
計						1,731		
単価						1,731	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	225. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）（砂防）		標準 土砂	m 3	0. 83	271. 4	225. 26	CB330010	
計						225. 26		
単価						225. 3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	積込（ルーズ）	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	248. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	248. 2	248. 2	CB210020	
計						248. 2		
単価						248. 2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	811. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3. 0km以下	m 3	1	811. 3	811. 3	CB210110	
計						811. 3		
単価						811. 3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	岩盤清掃		単位	m2	数量	1	単価	1, 971
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
岩盤清掃			m 2	1	1, 971	1, 971	WB330400 単一 30号	
計						1, 971		
単価						1, 971	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	法面整形(切土部)	現場制約無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	899. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	899. 3	899. 3	CB220010	
計						899. 3		
単価						899. 3	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	811. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3. 0km以下	m 3	1	811. 3	811. 3	CB210110	
計						811. 3		
単価						811. 3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	989. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 軟岩 無し 3. 0km以下	m 3	1	989. 8	989. 8	CB210110	
計						989. 8		
単価						989. 8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	132. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	132. 1	132. 1	CB210610	
計						132. 1		
単価						132. 1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0
単－11号	右岸崩落斜面对策	植生基材吹付 5cm	単位	m2	数量	1	単価 6, 709
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 5cm 500m2以上1000m2未満 無 無 無	m 2	1	6, 709	6, 709	WB810830 単－ 31号
計						6, 709	
単価						6, 709	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0
単－12号	コンクリート	18-5-80BB W/C≦60%	単位	m3	数量	1	単価 28, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
一般部コンクリート打設		10m3以上30m3未満/日 50tラフテレンクレーン	m3	1	28, 600	28, 600	WYB00001 単－ 32号
計						28, 600	
単価						28, 600	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－13号	型枠 (外部型枠)		単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	型枠工 [砂防]	標準(1. 0)	m 2	1	10, 620	10, 620	WB330330 単－ 33号	
	計					10, 620		
	単価					10, 620	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－14号	型枠 (内部型枠)		単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	型枠工 [砂防]	標準(1. 0)	m 2	1	10, 620	10, 620	WB330330 単－ 33号	
	計					10, 620		
	単価					10, 620	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	足場		単位	m	数量	1	単価	2, 909
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場設置・撤去 [砂防]			m	1	2, 909	2, 909	WB330340 単一 34号	
計						2, 909		
単価						2, 909	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	チップング		単位	m2	数量	1	単価	1, 217
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
チップング (既設堰堤腹付け面)			m 2	1	1, 217	1, 217	WB330470 単一 35号	
計						1, 217		
単価						1, 217	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0
単一17号	補強鉄筋	SD345 D25 L=1. 0m、削孔Φ35mm L=0. 55m	単位	本	数量	168	単価 2, 617
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート削孔（さく岩機）		400mm以上600mm未満	孔	168	2, 123	356, 664	CB224420
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	0. 7	113, 000	79, 100	
無収縮モルタル充填			m3	0. 12	31, 900	3, 828	WYB00002 単一 36号
計						439, 592	
単価						2, 617	円／本

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	間詰コンクリート (本堤フィレット)	18-5-80BB W/C≤60%	単位	m3	数量		単価	
						72		34, 060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3以上30m3未満/日 50tラフテレンクレーン					WYB00003	
			m3	72	28, 600	2, 059, 200	単一 37号	
型枠工 [砂防]		標準(1. 0)					WB330330	
			m 2	37	10, 620	392, 940	単一 33号	
計						2, 452, 140		
単価						34, 060	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	間詰コンクリート (本堤袖天端擁壁)	18-5-80BB W/C≤60%	単位	m3	数量		単価	
						10		43, 220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3以上30m3未満/日 50tラフテレンクレーン					WYB00006	
			m3	10	31, 530	315, 300	単一 38号	
型枠工 [砂防]		標準(1. 0)					WB330330	
			m 2	11	10, 620	116, 820	単一 33号	
計						432, 120		
単価						43, 220	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	
						1		8,671
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	8,671	8,671	WB824010 単一 39号	
計						8,671		
単価						8,671	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		2,648
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 18.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,648	2,648	CB227010	
計						2,648		
単価						2,648	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一22号	処処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3, 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t) (株) 野澤建材			t	2. 35	1, 500	3, 525	WB020052 単一 40号	
計						3, 525		
単価						3, 525	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0
単一23号	覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]		単位	m2	数量	36	単価 7, 079
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
覆工板設置・撤去工		設置 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1. 0)	m 2	36	859. 8	30, 952. 8	WB252820 単一 41号
覆工板設置・撤去工		撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1. 0)	m 2	36	442. 9	15, 944. 4	WB252820 単一 42号
覆工板賃料		覆工板(鋼製 補強型) 4. 4月 無 有 1020円 1回	m 2	36	5, 776	207, 936	WB251920 単一 43号
計						254, 833. 2	
単価						7, 079	円／m2

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	仮設高欄		単位	m	数量	12	単価	6, 038
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高欄設置・撤去工		カートレール型 設置 ラフテレンクレーン油圧伸縮シブ型25t吊 標準(1. 0)	m	12	2, 469	29, 628	WB252830 単一 44号	
高欄設置・撤去工		カートレール型 撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮シブ型25t吊 標準(1. 0)	m	12	1, 549	18, 588	WB252830 単一 45号	
カートレール型 高欄 損料		Gr-B-2B 損料率6ヶ月未満20%	m	12	2, 020	24, 240		
計						72, 456		
単価						6, 038	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	単位	m2	数量		単価	1,705
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	112	415. 7	46,558. 4	WB253610	
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 127日 無 有					WB253630	
			枚	12	12,030	144,360	単一 47号	
計						190,918. 4		
単価						1,705	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	単位	m2	数量		単価	1,869
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	780	415. 7	324,246	WB253610	
敷鉄板賃料		22×1,524×3,048(mm) 無 139日 無 有					WB253630	
			枚	168	6,747	1,133,496	単一 48号	
計						1,457,742		
単価						1,869	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0
単一27号	仮設材運搬費	仮設鋼材	単位	t	数量	7. 9	単価 10, 140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬(往路)		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 19. 9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	7. 9	3, 570	28, 203	WB010020 単一 49号
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬(復路)		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 19. 9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	7. 9	3, 570	28, 203	WB010020 単一 49号
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(往復分)	t	7. 9	3, 000	23, 700	WB010030 単一 50号
計						80, 106	
単価						10, 140	円／t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0
単一28号	仮設材運搬費	敷鉄板	単位	t	数量	154	単価 10, 140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬(往路)		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 19. 9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	154	3, 570	549, 780	WB010020 単一 49号
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬(復路)		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 19. 9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	154	3, 570	549, 780	WB010020 単一 49号
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(往復分)	t	154	3, 000	462, 000	WB010030 単一 50号
計						1, 561, 560	
単価						10, 140	円／t

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－29号	単位水量測定器による試験費		単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	22, 100	
	単位水量測定器による試験費	W/Cミ-タ	回	1	22, 100	22, 100		
	計					22, 100		
	単価					22, 100	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		253. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	253. 2	253. 2	CB210030	
計						253. 2		
単価						253. 2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	埋戻し	1m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		3, 264
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	3, 264	3, 264	CB210410	
計						3, 264		
単価						3, 264	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	埋戻し	1m以上4m未満	単位	m3	数量	1	単価	2, 018
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	2, 018	2, 018	CB210410	
計						2, 018		
単価						2, 018	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	法面整形(切土部)	現場制約無し ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	899. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	899. 3	899. 3	CB220010	
計						899. 3		
単価						899. 3	円／m2	

單價使用年月	2025. 04
步掛使用年月	2025. 04
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	大型かご		単位	m	数量	122	単価	95, 010	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ふとんかご（高 4 0 - 1 0 0 幅 1 2 0 - 2 0 0）		設置 30m以下 高さ (D)=100cm幅 (B)=200cm 標準	m	122	51, 040	6, 226, 880	WB340420 単一 18号		
【材料費】									
大型かご 2 m 最上段部		250型 1. 00×2. 50×2. 00	m2	18	50, 600	910, 800			
大型かご 2 m 中下段部		250型 1. 00×2. 50×2. 00	m2	100	39, 000	3, 900, 000			
大型かご 1 m 中下段部		250型 1. 00×2. 50×1. 00	m2	7	19, 500	136, 500			
側面網		250型 1. 0×2. 50	枚	16	26, 000	416, 000			
計						11, 590, 180			
単価						95, 010	円／m		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	吸出し防止材(全面)設置		単位	m2	数量	1	単価	1, 034
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材（全面）設置			m 2	1	1, 034	1, 034	CB226140	
計						1, 034		
単価						1, 034	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	342. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5, 000m3未満	m 3	1	342. 6	342. 6	CB210100	
計						342. 6		
単価						342. 6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	工事用道路盛土		単位	m3	数量	1	単価	271. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）（砂防）		標準 土砂	m 3	1	271. 4	271. 4	CB330010	
計						271. 4		
単価						271. 4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	405. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	1	405. 7	405. 7	CB210110	
計						405. 7		
単価						405. 7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	積込 (ルース)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	248. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	248. 2	248. 2	CB210020	
計						248. 2		
単価						248. 2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	法面整形(切土部)	現場制約無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	899. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	899. 3	899. 3	CB220010	
計						899. 3		
単価						899. 3	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0
単一13号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価 449. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形		盛土部 無し 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	449. 1	449. 1	CB220010
計						449. 1	
単価						449. 1	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0
単一14号	敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	単位	m2	数量	220	単価 409. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	22	131. 7	2, 897. 4	CB210610
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	26. 4	3, 300	87, 120	
計						90, 017. 4	
単価						409. 2	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－15号	大型土のう	製作・設置・撤去	単位	袋	数量	1	単価	5,909
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置 流用土 5m以下 -3m≦H≦2m	袋	1	4,911	4,911	WB252730 単－ 19号	
大型土のう工		撤去 6m以下 -3m≦H≦2m	袋	1	997.2	997.2	WB252730 単－ 20号	
計						5,908.2		
単価						5,909	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－16号	敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	単位	m2	数量	112	単価	1,188
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	112	415.7	46,558.4	WB253610 単－ 21号	
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 71日 無 有	枚	12	7,206	86,472	WB253630 単－ 22号	
計						133,030.4		
単価						1,188	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0
単一17号	仮設材運搬費		単位	t	数量	19. 3	単価 10, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬(往路)		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 27. 7km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	19. 3	3, 850	74, 305	WB010020 単一 23号
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬(復路)		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 27. 7km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	19. 3	3, 850	74, 305	WB010020 単一 23号
仮設材等の積み込み、取卸し費		積み込み、取卸し(往復分)	t	19. 3	3, 000	57, 900	WB010030 単一 24号
計						206, 510	
単価						10, 700	円／t